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NZ.261.31.2023    Zielona Góra 11.08.2023 r.                      
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 
ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), 
którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy sprzętu jednorazowego użytku, 
nr sprawy: NZ.261.31.2023. 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 
ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
Dotyczy Zadania nr 16: 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 16 - Igła do aspiracji szpiku kostnego. Bezpieczna 
i łatwa aspiracja z mostka lub talerza biodrowego. Ergonomicznie zaprojektowany uchwyt typu 
„Twist-Lock” w połączeniu z ostrzem igły zapewniający użytkownikowi wygodę podczas penetracji 
kości. Regulowany zdejmowany ogranicznik głębokości wkłucia zapewniający bezpieczną procedurę 
aspiracji szpiku z mostka oraz talerza biodrowego. Połączenie typu „Luer-Lock” dla strzykawki. 
Sterylna. Dostępne rozmiary: 15G x 6,8cm lub 15G x 10,2cm oraz 16G x 6,8cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Zadania nr 15: 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu nr 15 poz. 1 igły do trepanobiopsji z kaniulą ekstrakcyjną w 
postaci rynienki, która zapewnia pobranie doskonałego, nieuszkodzonego bioptatu. Powyższe 
rozwiązanie, z innym kształtem kaniuli ekstrakcyjnej, było z powodzeniem już w Państwa 
Szpitalu stosowane. Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zadania nr 7: 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr. 7 wycenę igieł do akupunktury w przeliczeniu na 
opakowanie a 100 szt lub podanie ceny za sztukę do 4 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje określone w Rozdziale XI SWZ zasady obliczenia ceny. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Zadania nr 4 i 5: 
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Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i art. 
134 ust. 1 pkt.4 ustawy PZP, dopuści igły, które są znane Zamawiającemu z trwającego jeszcze 
postępowania o numerze TZ.TA.280.2.5.2022 (i zamawiający nie zgłaszał negatywnych uwag w 
trakcie użytkowania): 
Igła Hubera z osłoną zabezpieczającą przeciwsamozakłuciu, odpinane skrzydełka, miękka poduszka, 
korpus przejrzysty, długość igły: 15, 20, 25, 32, 38 mm, rozmiar 19, 20, 22G . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadania nr 13: 
Zwracamy się uprzejmie do Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu nr 13, igły do znieczuleń 
podpajęczynówkowych o dł. 22 G 0,7 x 70 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Zadania nr 13: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu nr 13 igły do znieczuleń 
podpajęczynówkowych 22 G 0,7 x 88 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy Zadania nr 15: 
Ad załącznik nr 16 do SWZ- Formularz cenowo-techniczny zadania nr 15 
Uprzejmie prosimy  o dopuszczenie możliwości zaoferowania w tym zadaniu równoważnych igieł 
do trepanobiopsji szpiku renomowanego włoskiego producenta, sterylnych, jednokrotnego użytku, 
o następujących parametrach: 

− rozmiar 8G; długość 4 cale/100 mm oraz 11G 

− ostra końcówka trokara z ostrzem czterograniastym; krawędź tnąca igły typu tulipanowego (5 
ząbków tnących) dla łatwej penetracji, 

− profilowana do dłoni rączka, z zamknięciem typu twist, 

− koreczek zamykający igłę po usunięciu mandrynu, 

− osłonka zabezpieczająca ostrze igły, 

− możliwość podłączenia strzykawki z końcówką luer, 

− kaniula ekstrakcyjna ułatwiająca pobranie i wyciągnięcie kostki, kształt rynienki, 

− oznakowany próbnik wskazujący długość próbki gotowej do ekstrakcji, 

− mandryn może wystawać poza długość igły max 4-5 mm 

− igła do długości 100 i 150mm z mandrynem ostrzonym w czterech płaszczyznach 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy Zadania nr 5: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 igły do portów naczyniowych z zabezpieczeniem przeciw  
samozakłuciu o następujących parametrach: 
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Igła ze szlifem Hubera do długich przetoczeń: 
-z przezroczystym drenem o długości min.20cm, z dwoma klipsami do przerw w infuzji, 
-z wygodnymi, sztywnymi i odpinanymi skrzydełkami, 
-z korpusem wykonanym z przejrzystego materiału, pozwalającego na ciągłą obserwację miejsca 
wkłucia, 
-z miękką poduszką do strony kontaktu ze skórą pacjenta, , z medycznej pianki, o grubości min. 
4mm, zespolona z korpusem igły 
rozmiary 22 G (16mm, 19mm, 32mm) 20G (16mm, 19mm, 32mm) 19G (19mm, 25mm, 32mm) 
-z kodowaniem rozmiarów za pomocą koloru zacisku, 
-z mechanizmem zabezpieczającym przed samozakłuciem w postaci uchylnej dźwigni, 
sygnalizującej słyszalnym „klikiem” bezpieczną pozycję igły podczas jej wyjmowania 
- dreny z PVC typu non-DEHP 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
1. Wykonawca za płaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 
1) 10% niezrealizowanej kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
2) 0,5% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, jednak nie  więcej niż 10 % wartości 
brutto opóźnionej dostawy 
3) 250 zł za od mowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o 
którym mowa w § 3 ust. 11, 
4) 1 500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca 
zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10, 
5) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę 
wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której 
mowa w § 3 ust. 9. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy: 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu 
na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z ,,…od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego”  na  
,,…od dnia uznania reklamacji” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 5 ust. 8 poprzez zamianę  słów 
„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o podanie nr referencyjnego aktualnie używanych 
klipsów w zad 6 poz 1 celem własciwego ich doboru. Na rynku jest kilka rodzajów klipsów o 
podanych parametrach. 
Odpowiedź: 
Wskazanie przez Zamawiającego numeru referencyjnego, a co za tym idzie konkretnego 
produktu, jest niezgodne z dobrą praktyką zamówień publicznych, gdyż stanowi naruszenie 
zasady uczciwej konkurencji. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 w pozycji 2,3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 
złożenie oferty na oryginalny produkt Hem-o-lok znanego amerykańskiego producenta pakowane 
po 84 sztuki wraz z przeliczeniem w górę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 w pozycji 4 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy 
naczyniowe tytanowe sterylne, stosowane w zabiegach laparoskopowych i w chirurgii otwartej 
rozmiar M (średni) 
- długość klipsa po zamknięciu 5,89 m 
- magazynki z taśmą samoprzylepną,w magazynku 6 sztuk klipsów, 
- 1 opakowanie- 180 sztuk/30 magazynków kompatybilne z posiadaną przez zamawiającego 
klipsownicą Vclip firmy Grena Ltd. Różnica w rozmiarach wynika z róznego sposobu wymiarowania 
klipsów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 w pozycji 5 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem:Klipsy 
naczyniowe tytanowe sterylne, stosowane w zabiegach laparoskopowych i w chirurgii otwartej 
rozmiar S (mały) 
- długość klipsa po zamknięciu 3,68 mm 
- magazynki z taśmą samoprzylepną,w magazynku 6 sztuk klipsów, 
- 1 opakowanie - 180 sztuk/30 magazynków kompatybilne z posiadaną przez zamawiającego 
klipsownicą Vclip firmy Grena Ltd. Różnica w rozmiarach wynika z róznego sposobu wymiarowania 
klipsów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
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Pytanie 16 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Czy Zamawiający w zadaniu 6 w pozycji 6 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem:Klipsy 
naczyniowe tytanowe sterylne, stosowane w zabiegach laparoskopowych i w chirurgii otwartej 
rozmiar XS (mikro) 
- długość klipsa po zamknięciu 2,24 mm 
- magazynki z taśmą samoprzylepną,w magazynku 6 sztuk klipsów, 
- 1 opakowanie - 180 sztuk/30 magazynków kompatybilne z posiadaną przez zamawiającego 
klipsownicą Vclip firmy Grena Ltd. Różnica w rozmiarach wynika z róznego sposobu wymiarowania 
klipsów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie 17 
Dotyczy Zadania nr 6: 
W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 
215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych 
inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny 
posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale w 
bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia lub sercem podniesiono ten wymóg do 
posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz 
aktualnymi standardami medycznymi Zamawiający w zadaniu 6 wymaga, by klipsy jako wyroby 
medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z 
ośrodkowym układem krążenia, posiadały klasę III? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, zgodnie z punktem 4 Załącznika nr 7 do SWZ – Formularz cenowo-
techniczny zadania nr 6, aby wyroby spełniały właściwe, ustalone w obowiązujących przepisach 
prawa wymagania odnośnie dopuszczenia do użytkowania przedmiotowych wyrobów w polskich 
zakładach opieki zdrowotnej 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Zadania nr 6: 
Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne 
przeznaczone do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi 
umożliwiać szybką i jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok 
produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. 
Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. Zwracamy się zatem do 
Zamawiającego w zadaniu 6 o możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynka), która 
zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer 
serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości dołączenia do kartoteki 
pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił sposób oznakowania wyrobów w punkcie 3 Załącznika nr 7 do SWZ – 
Formularz cenowo-techniczny zadania nr 6  
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Pytanie 19 
Dotyczy Zadania nr 2: 
Zadanie nr 2 pozycja 1,2  
Czy zamawiający dopuści szynę wykonaną z cienkiego aluminium pokrytego pianką polietylenową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza piankę i powłokę polietylenową, tym samym modyfikuje treść 
Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny zad. 2 
 
Pytanie 20 
Dotyczy Zadania nr 3: 
Zadanie nr 3 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści igły podpajęczynówkowe w rozmiarze 25G x 90mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 21 
Dotyczy Zadania nr 3: 
Zadanie 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści igły wykonane z gładkiej i wytrzymałej stali nierdzewnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 22 
Dotyczy Zadania nr 3: 
Zadanie 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści igły o poniższych rozmiarach?: 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
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Pytanie 23 
Dotyczy Zadania nr 9: 
Zadanie 9 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści łącznik uniwersalny w rozmiarze O.D. 15mm – I.D. 6mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 24 
Dotyczy Zadania nr 9: 
Zadanie 9 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do kontrolowanego odsysania górnych dróg oddechowych o 
poniższej końcówce oraz długości drenu 60cm dla wszystkich rozmiarów? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 25 
Dotyczy Zadania nr 9: 
Zadanie 9 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści zgłębnik dwunastniczy posiadający znaczniki głębokości na 50, 60 i 70 cm 
od końca dystalnego z atraumatycznym, lekko zaokrąglony zamknięty końcem dystalnym w celu 
umożliwienia precyzyjnego wprowadzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 26 
Dotyczy Zadania nr 9: 
Zadanie 9 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści łącznik prosty typu P o długości 6cm  +/- 0,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Zadania nr 13: 
Zadanie 13 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści igły do znieczuleń podpajęczynówkowych o długości 22G 0,7 x 40mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
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Pytanie 28 
Dotyczy Zadania nr 11: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby do każdego zestawu do termoregulacji pacjenta dołączony 
był czujnik temperatury w postaci cewnika Foleya lub sondy przezprzełykowej/rektalnej, który jest 
niezbędny do prawidłowej pracy urządzenia? Jeśli tak, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie 
jakiego czujnika wymaga.  
Opisana przez Zamawiającego konsola dostosowuje swoje działanie do aktualnej temperatury ciała 
pacjenta odczytanej za pomocą ww. czujników w związku z czym brak takiej informacji 
uniemożliwia rozpoczęcie pracy z urządzeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga czujnika temperatury w postaci cewnika Foleya 
 
Pytanie 29 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 2 ust. 3 wzoru umowy 
Wnosimy o potwierdzenie, że ceny jednostkowe mogą ulec zmianie w przypadkach określonych w 
§ 3 ust. 2 wzoru umowy. 
Odpowiedź: 
Ceny jednostkowe mogą ulec zmianie zarówno w przypadkach określonych w § 3 ust. 2, jak i we 
wszystkich innych sytuacjach przewidzianych we wzorze umowy, tym samym Zamawiający 
modyfikuje Załącznik nr 23 do SWZ - wzór umowy 
 
Pytanie 30 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 3 ust. 2 lit. a), ust. 4 lit. a) i ust. 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług zmiana 
cen brutto następowała automatycznie od dnia wejścia w życie zmiany stawki podatku, bez 
konieczności podpisywania aneksu do umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 31 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 3 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu 
art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez dostarczenie partii wyrobów 
o krótszym niż wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku wyrobów z wymaganym 
terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii, jeżeli będzie to korzystne dla 
Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 32 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 3 ust. 9 lit. 4) wzoru umowy  
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wykonawca mógł złożyć wskazaną tam kalkulację 
zaoferowanego wynagrodzenia z dowodami dopiero wraz z ewentualnym wnioskiem o zmianę 
wynagrodzenia, zamiast w ciągu 30 dni od zawarcia umowy?  
Kalkulacja zawiera szereg informacji poufnych, stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa 
wykonawcy. Potrzeba ujawnienia takich informacji Zamawiającemu pojawi się dopiero w razie 
wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej określonego w 
umowie poziomu, nie wcześniej niż po 12 miesiącach od zawarcia umowy. Nie ma uzasadnienia dla 
wcześniejszego przedstawiania tych informacji Zamawiającemu – ponadto przekazanie tych 
informacji Zamawiającemu bezpośrednio po zawarciu umowy będzie wiązało się z koniecznością 
odpowiedniego zabezpieczenia przez Zamawiającego takich informacji przed ich ujawnieniem 
innym podmiotom, np. konkurencyjnym wykonawcom. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 33 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 5 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści wystawienie faktury po każdej dostawie, jeżeli w danym miesiącu 
zrealizowanych zostanie kilka dostaw? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 34 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 4 ust. 4 wzoru umowy 
Prosimy o zaakceptowanie dokumentu dostawy wystawiony w jednym egzemplarzu, zawierający 
dane Wykonawcy oraz Zamawiającego, datę i numer zamówienia, bieżący numer dokumentu, datę 
wystawienia dokumentu (równoważna z datą wydania towaru), nazwę i numer katalogowy 
dostarczanego asortymentu, jednostkę miary, ilość. 
Wyjaśniamy, że towar wysyłany jest z zagraniczonego oddziału producenta i utrudnione byłoby 
dołączanie dodatkowych egzemplarzy dokumentów. Konieczność utworzenia dodatkowej 
procedurze w magazynie producenta. Firma Terumo BCT Polska Sp. z o.o. refakturuje zamówienie 
zgodnie z cenami zawartymi w umowie, dlatego ceny jednostkowe dostarczamy na fakturze VAT. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentu dostawy w jednym egzemplarzu, tym 
samym Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 23 do SWZ - wzór umowy  
 
Pytanie 35 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego postanowienia w taki sposób, by podstawę 
naliczania kary umownej stanowiła część (zakres) umowy niezrealizowana do daty odstąpienia od 
umowy (a nie cała wartość umowy)? 
Tak określona kara umowna będzie proporcjonalna do zakresu niewykonania umowy przez 
wykonawcę (funkcja kompensacyjna kary umownej), a z uwagi na przewidywaną wartość umowy 
równocześnie zachowana zostanie funkcja dyscyplinująca kary umownej. Zwracamy uwagę na 
wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 25 października 2022 r. KIO 2532/22. 
Odpowiedź: 
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Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 36 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umowne za zwłokę w dostawie z 10% do 
1%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, tym samym modyfikuje Załącznik nr 23 do SWZ - wzór 
umowy 
 
Pytanie 37 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie sformułowania „nie więcej jednak niż 10% kwoty 
wymienionej w § 2 ust. 1 umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 38 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy  
Czy sformułowanie „wartość opóźnionej dostawy” oznacza wartość wyrobów, które zostaną 
dostarczone z opóźnieniem? 
Odpowiedź: 
Tak. Wartość opóźnionej dostawy oznacza wartość wyrobów. 
 
Pytanie 39 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę kwestionowanych wyrobów był liczonych w 
dniach roboczych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 40 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę kwestionowanych wyrobów był liczony od 
uznania reklamacji przez wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 41 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji, której 
rozpatrzenie wymaga udziału producenta wyrobu, do 30 dni roboczych? 
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Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że rozpatrzenie reklamacji jakościowej i 
ustalenie, czy jest ona uzasadniona, w wielu wypadkach wymaga zbadania wadliwego produktu z 
udziałem producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. W takich sytuacjach 
rozpatrzenie reklamacji jakościowej w ciągu 7 dni kalendarzowych nie jest możliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 42 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 2 wzoru umowy 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby, jeżeli z uwagi na 
krótki termin rozpatrzenia reklamacji wykonawca nie zdoła zbadać reklamacji pod względem 
merytorycznym i wymieni reklamowany towar celem dotrzymania terminów umownych, a 
następnie producent wyrobu uzna reklamację za nieuzasadnioną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę tylko za zamówione wyroby. 
 
Pytanie 43 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 2 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wykonawca był zobowiązany do wymiany wadliwych wyrobów 
na nowe, jedynie gdy reklamacja dotyczyć będzie całej dostarczonej partii wyrobów, natomiast w 
przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury 
VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 44 
Dotyczy wzoru umowy: 
§ 7 ust. 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin rękojmi był równy terminowi ważności dostarczonych 
wyrobów (min. 12 miesięcy), nie dłuższy jednak niż 24 miesiące od daty dostawy wyrobu do 
Zamawiającego? 
Po upływie terminu ważności wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji wykonawca 
nie może ponosić odpowiedzialności z tytułu rękojmi za ewentualne wady wyrobów, które nie 
ujawnią się w terminie ważności wyrobów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 45 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. § 5 pkt 1. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w następujący sposób:  
Zapłata należności dokonywana będzie z dołu w formie polecenia przelewu na podstawie faktury 
VAT wystawionej w  dniu  wydania towaru, na rachunek bankowy wskazany w tej fakturze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
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Pytanie 46 
Dotyczy wzoru umowy: 
Dot. § 5 pkt 3. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni od daty otrzymania 
poprawnie wystawionej pod względem formalnym i rachunkowym faktury VAT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 47 
Dotyczy Zadania nr 4: 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w zadaniu 4 wymaga bezpiecznej igły Hubera ze 
skrzydełkami czy z miękką podstawką? 

 

                                    igła ze skrzydełkami 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby wyrób posiadał zarówno skrzydełka, jak i miękką poduszkę od strony 
kontaktu ze skórą pacjenta 
 
 

 

                             igła z miękką 

podstawką 
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Pytanie 48 
Dotyczy Zadania nr 4: 
W przypadku, jeżeli Zamawiający oczekuje igły ze skrzydełkami, czy Zamawiający wymaga, aby 
skrzydełka były nieodpinane, co umożliwi bezpieczne utrzymanie igły w porcie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby wyrób posiadał odpinane skrzydełka 
 
Pytanie 49 
Dotyczy Zadania nr 4: 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje, aby bezpieczne igły Hubera były 
dostosowane do TK i MRI, umożliwiające podaż kontrastu pod ciśnieniem 300PSI? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje, aby bezpieczne igły Hubera były dostosowane do TK i MRI, umożliwiające 
podaż kontrastu pod ciśnieniem 300PSI 
 
Pytanie 50 
Dotyczy Zadania nr 4: 
Czy w przypadku igieł Power (dostosowanych do podaży w podciśnieniu) Zamawiający dopuści 
długości igieł 19mm, 25mm i 38mm? W przypadku igieł do podaży tradycyjnej, prosimy o 
dopuszczenie długości igieł 12,7-13mm, 19mm, 25mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie 51 
Dotyczy Zadania nr 5: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bezpiecznej igły Hubera o długości: 12,7mm, 19mm, 
25mm i 38mm. Pozostałe zgodnie z SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
 
II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, że na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w 
następujący sposób: 
 

1) w miejsce dotychczasowych załączników: 

Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny zad. 2 

Załącznik nr 23 do SWZ – wzór umowy 

wprowadza się: 

Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny zad. 2 po zmianach 

Załącznik nr 23 do SWZ – wzór umowy po zmianach 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, 
nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
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